
NEWS LETTER

今月の
HAPPY

BIRTHDAY

vol.8
2025.9

〒 368-0041
埼玉県秩父市番場町6-4
TEL 0494-26-7373

https://savinglives.co.jp

シンシアホーム宮杜シンシア通信

残暑の候、立秋を過ぎても厳しい暑さが続いておりますが、皆さま元気にお過ご

しでしょうか。

株式会社Saving Lives

代表取締役 小林浩一

令和6年12月25日付けで、くるみの樹を運営する株式会社るうぷを経営統合

いたしましたが、令和7年6月25日に株式会社るうぷはウイステリア株式会社

に吸収合併されました。その結果、ウイステリアはみかぼの郷、リゾライフ、

シンシアホーム宮杜、くるみの樹の4つの施設を運営することになりました。

くるみの樹の所在する寄居町は秩父駅から秩父鉄道で約35分ですので、シ

ンシアホーム宮杜との連携も可能になると考えています。

母がまだ 若い頃、僕の手を引いて

この坂を登る度 いつもため息をついた

ため息つけば、それで済む 後だけは見ちゃダメと

笑ってた 白い手は とても柔らかだった

運がいいとか 悪いとか 人は時々 口にするけど

そういうことって 確かにあると あなたをみてそう思う

忍ぶ 不忍 無縁坂 かみしめる様な ささやかな僕の母の人生

予防接種を
実施します

インフルエンザ予防接種とコロナワク

チン接種の実施を予定していますこれ

からも感染症対策をしながら業務運営

に努めてまいります。

この度、ご縁をいただき7月から

シンシアホーム宮杜に看護職員

として勤めさせていただいてお

ります。施設内での看護業務の

ほか、利用者様の病院受診や送

迎対応など慣れない業務も諸先

輩方のご指導をいただきながら

務めております。

利用者様の健康管理や毎日安心

して生活ができるよう励みます

のでどうぞよろしくお願いいた

します。

スタッフ紹介 准看護師 堀口 晴美

准看護師 峯岸汐愛

介護福祉士 浅田則子

昨年の11月から看護職員として入職いたしました。経験も浅くわからないこ

とが多くありますが、先輩方のご指導の下、日々の業務に励んでおります。

レクリエーションや普段の何気ない会話から入居者様の笑顔を見られること

に喜びを感じ、毎日元気をもらっています。入居者様の日々の暮らしが安心

で楽しいと思って頂けるよう努力してまいりますので、今後ともよろしくお

願いいたします。

この度、ご縁を頂き昨年10月の末からシンシアホーム宮杜に介護職員として

務めさせて頂いております。デイサービス業務が長かったため、施設での介

護はまだ学ことも多くありますが、先輩方に教えて頂きながら、入居者様が

安心安全に過ごしていただけるよう支援していきたいと思っております。気

配り、目配りも大切にしていきます。よろしくお願いいたします。

私事ではございますが、去る令和7年7月9日、母・小林裕子が満九十三歳にて天寿を全ういたしました。

私の母は秩父市永田町の生まれで秩父高校を卒業しました。女学校から共学になった2年目の卒業でした。

父と結婚することで高崎に引っ越してきました。なので永田の母親の実家には子供の頃からよく遊びに

行った記憶があります。町の中にキンカ堂百貨店があり、そこで玩具やプラモデルを買ってもらうのが

楽しみでした。

秩父出身の入居者の多いシンシアホーム宮杜で友人知人にお会いできるかと思いましたが、令和3年夏

頃から認知症を患い、令和3年12月末にみかぼの郷に入居していましたので、それは叶わないまま逝去し

ました。

花火鑑賞

秩父神社の夏祭り≪川瀬まつり≫の花火

を屋上で見学しました。シンシアの屋上

は、羊山公園から打ち上げられる花火の

絶好の観覧スポットです。入居者様たち

も綺麗な花火にご満悦でした！

みかぼの郷への入居当初より認知症を患い、会話などのコミュニケーションが難しい状況ではござい

ましたが、入居者の皆様、並びにスタッフの方々の温かいご配慮のおかげで、母は穏やかで安らかな

日々を過ごすことができたのではないかと感じております。

シンシアホーム宮杜の入居者の方々にも同様に穏やかで安らかな日々を過ごして頂けるよう、これか

らも経営努力をしていきたいと存じますので、皆様の忌憚のないご意見、アイデア等をお聞かせ頂ける

と幸甚です。

株式会社Saving Lives

savinglives.co.jp/facilities/sincerehomemiyamori

https://wisteria-nursing.jp



お菓子イベント
シンシアホーム宮杜では、色々なお菓子イベ

ントを実施しています♪入居者様は皆様お菓

子が大好き！敬老の日には様々なお菓子をご

用意して食べ放題イベントを開催。皆様にも

大変ご満足いただけたようです。

食べる楽しみがあることは生活の質も向上す

るため今後も入居者様に喜んでいただけるお

菓子イベントを企画したいと思います。

夏の思い出
今年も例年以上に暑い夏でしたが、シン

シアホーム宮杜では入居者様の健康を第

一に配慮しています。そして季節のイベ

ントにも力を入れています！

今年も皆様で七夕飾りを制作。折

り紙を使って手先を動かすことは

機能回復の効果も期待できます。

暑い夏にはやっぱりかき氷！

入居者の皆様とても美味しそ

うに召し上がっていました！

お花見ドライブ

秩父にも春がやってきました！
暖かい気候になり近所の桜が満開になりまし
たので、入居者の皆様とドライブしてお花見
へ行きました
皆でお出かけするだけでも楽しいですが、綺
麗な桜が見れるとあってみなさん車内でずっ
とワクワクしていました。羊山公園や秩父
ミューズパークに到着すると立派な桜が満開
に！！皆うっとり桜に見惚れ、スタッフ共々
心休まるひと時になりました♪

季節のイベント
シンシアホーム宮杜では、入居者様の日常生活がより豊か
になるようイベントを積極的に行っています。とくに四季
を感じられるような季節に合わせたイベントは入居者様に
も人気で毎年行っています♪入居者様の笑顔のために今後
も楽しいイベントを企画していきたいと思います！

准看護師 峯岸汐愛

昨年の11月から看護職員として入職いたしました。経験も浅くわからないこ

とが多くありますが、先輩方のご指導の下、日々の業務に励んでおります。

レクリエーションや普段の何気ない会話から入居者様の笑顔を見られること

に喜びを感じ、毎日元気をもらっています。入居者様の日々の暮らしが安心

で楽しいと思って頂けるよう努力してまいりますので、今後ともよろしくお

願いいたします。
初任者研修/福祉住環境コーディネーター2級

関田 雄一

介護福祉士 山岸 聡

今春4月からお世話になっております。還暦も過ぎ再就職を考えた際、約20年前

にヘルパーの資格を取得していたため介護職未経験ではありましたが、息子たち

も新社会人、大学院生として新スタートしたこともあり、お互いに頑張り合えた

らということで、シンシアホーム宮杜の門を叩きました、≪シンシア＝心から≫

の介護をモットーに良き先輩方のノウハウを学び自身もスキルアップして、また

入居者様からも豊富な人生経験を学ばせて頂いております。

介護はチームワークだと私は思っております。

≪シンシア・ファイト・オォー≫よろしくお願いいたします。

本年2月より介護職員として勤めさせていただいております。以前は特別養護

老人ホーム及びリハビリ特化型デイサービスで勤めさせていただいており、

そこでの経験を踏まえご利用者様が今まで過ごしてきた生活の延長としてシ

ンシアホーム宮杜で穏やかに過ごしていただけるようサポートさせていただ

ければと考えております。今後ともよろしくお願いいたします。

夏のイベント

毎年恒例のかき氷イベント
を実施いたしました。今年
は猛暑続きでしたが、かき
氷でしっかり水分も取れて
熱中症対策も出来ました。

土用の丑の日の昼食に
うなぎをご用意させて
頂き、大変好評でした。

久しぶりに映画の観賞会≪
嵐を呼ぶ男≫≪主演石原裕
次郎≫を観ました。皆様最
後までお楽しみ頂きました。

将棋も真剣勝負です。
将棋は脳の健康維持や認知
機能改善の効果が期待でき
ます。

午後は座って出来る体操
の時間。立って出来る方
は身体を大きく使って
行っています。

みんな集まってボール
転がし！
判断力や動体視力、筋
力が鍛えられます。

レクリエーションレポート

映画
鑑賞

ボール
遊び

将棋

体操


	スライド 1
	スライド 2

